
 

 

1 

山东美晨工业集团有限公司 

物流运输服务采购业务 

 

 

 

 

 

 

招标文件 
      （招标公告、投标人须知） 

 

 

招标编号： MC2025-0701  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二O 二五年七月  



 

 

2 

招标文件目录 

 

第一章 招标公告 ....................................... 3 

 

 

第二章 投标人须知 ..................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

第一章 招标公告 

1．招标背景 

山东美晨工业集团有限公司客户资源稳定，运输线路明确，物流运输服务采购己具

备招标条件，现对该项目进行招标。 

2．项目概况与招标范围 

项目名称：山东美晨工业集团有限公司物流运输服务采购招标 

招标编号：MC2025-0701 

招标地点：潍坊诸城高新园区 

项目概况：山东美晨工业集团有限公司的产品供货越来越多元化，公司客户对于物

流运输要求也越来越高，为有效解决公司的实际运输需求，本着服务客户、服务公司的

原则，着眼于实际并考虑未来运输业务的需求规划。本次对公司所有客户物流服务线路

进行统一招标以满足公司和客户的要求。 

招标线路： 

（1）江苏线路（2）安徽线路（3）重庆、四川线路（4）东北线路（5）江西、湖

南线路（6）湖北线路（7）北京线路（8）河南线路（9）广东线路（10）福建线路（11）

山西、陕西线路（12）贵州、广西线路（13）山东线路（14）浙江线路（15）上海线路

（16）河北线路（17）天津线路 

3．投标人资格要求 

（1）凡在中国境内注册并具有法人资格，有货物运输和配送服务的资格和能力，车

辆（各运输车型）配套齐全、运输线路稳定、运输时效准确，并具有有效的营业执照和

具备相关货物仓储、配送服务、普通货运资格的国内物流运输企业均可参与投标；  

（2）参加投标的国内物流运输商必须具有相应的运输资质； 

（3）投标人在中国境内具有良好业绩和信誉，提供其他公司对投标单位的评价（合

作客户的评价表或荣誉证明）； 

（4）参加投标的物流公司注册时间必须满五年以上且 2024 年营业开票额达到 1000

万； 

（5）自有车辆数量至少 10辆； 

（6） 车辆购买 100 万元以上最近时间的货物保险。 



 

 

4 

4．招标文件的获取 

4.1 凡有意参加投标者，请在“中国物流招标网”下载《山东美晨工业集团有限公

司物流运输服务采购业务招标文件-招标公告、投标人须知》了解详情，并于 2025年 7

月 16日至 2025年 7 月 20日上午 11 时 00分前，以邮箱的形式联系山东美晨工业集团

有限公司物流部，需将以下材料发送山东美晨工业集团提供的联系邮箱，用于投标资质

初审： 

1．投标单位电子版《中华人民共和国道路运输许可证》； 

2．投标单位电子版《营业执照》； 

3．参加投标的物流公司 2024年开票额等纳税证明材料或公司户头银行流水证明（照

片）； 

4．自有车辆数量至少 10辆（需提供车辆行驶证照片及证明投标单位车辆证据照片）； 

5．车辆购买 100 万元以上最近时间的电子版货物保单； 

6．其他公司对投标单位的评价或荣誉证明。 

初选通过的投标商将会收到我司正式招标网站网址，届时在该网站报名和投递标

书。 

5.联系方式及邮寄地址 

       物流部联系人：张 强  18206477008 

      电子邮箱：zhangqiang@meichen.cc 

2025年 07月 15日 



 

 5 

第二章 投标人须知 

1．项目名称：山东美晨工业集团有限公司物流运输服务采购招标 

招标编号：MC2025-0701 

2．招标范围:__________________线路 

3．报名、投标时间：待初审合格后邮件通知  

4．投标文件递交截止时间：待初审合格后邮件通知  

5．付款方式：乙方全额垫资，运费账期三个月。当月运输凭证在次月 13日前交公

司账务核对一致后开票挂账，9%增值税，到达账期后以银行电汇（或平台票）的形式付

款。 

6．质保金：压款一个月运费作为质保金，当质保金低于 10万元，按 10万元保留。 

7．服务标准及要求： 

7.1．正常零担最晚等待提货时间是晚 22:00，凑够整车提货时间需根据最晚出货时

间等待（整车定义：1500 公里以上整车货量需满足 13米车型；800-1500公里 9.6米车

型；300-800公里 6.8 米车型；300公里以内满足 4.2米车型），整车按整车时效运输。 

7.2．发货前，承运单位须派现场服务人员与物流部进行单据及货物的交接，同时对

发运产品进行装车前整理和协调装车事宜。 

7.3．承运单位承运我司货物必须保证产品的承运质量，对承运期间出现的各类质量

异常我司会有严厉考核。 

7.4．承运单位必须严格按合同时效完成产品交付，交付客户时满足美晨公司产品的

分货要求，准确无误的交付客户，对未按时交付的线路将严格按照公司处罚制度进行处

理，造成客户损失的除客户处罚金以外我司还会增加考核。 



 

 6 

7.5．如遇客户拒收、爆仓、排队及收货人其他要求等延时收货情况，做好客户交付

的现场服务，保证我司产品的正常交付。  

8．投标保证金：每条线路人民币贰拾万元整（未合作承运商，正式报价前缴纳）。

按照中华人民共和国招投标法，投标单位中标后未履行承运义务的，扰乱投标秩序违规

操作者按照国家相关法律规定予以扣除投标保证金。  

       

 

 

                                          山东美晨工业集团有限公司 

                                               2025年 7 月 15日 


